
 

 

 
 

 

 
 

TERMO DE ANULAÇÃO 
   
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 179/2020 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2020 
 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA 
ATENDER À MERENDA ESCOLAR - SEMED 

 

Edna Maria Lopes Dias, Secretário Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor– Portaria nº 01/2021, de 01 de janeiro de 2021, especialmente a Lei 8666/93 artigo 49 e 

suas alterações posteriores, resolve: 

ANULAR por oficio o processo em epígrafe, tendo em vista a falta de cumprimento da 

comprovação de publicação, conforme art. 11 inciso I, alínea “c” do Decreto Municipal nº 

4826/2013 enseja nulidade.  

Assim, em respeito aos fatos acima nominados decidiu-se ANULAR o presente processo li-

citatório. 

                                                                                 

 

   Itajubá, 05 de março de 2021. 

 
 

 
Edna Maria Lopes Dias 

 Secretário Municipal de Planejamento 

 

 

 

 

VISTO PROJU: 


